UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DE MONITORIA VOLUNTÁRIA Nº 002, DE 08 DE MARÇO DE 2024

RESULTADO FINAL

O Departamento de Nutrição da Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
final do Edital n°02/2024 que trata sobre a oferta de vagas de monitoria voluntária para o semestre
que se inicia (2024/1). No total estão sendo ofertadas 11 vagas divididas em várias disciplinas do
curso.

Lavras, 22 de março de 2024.

Lílian Gonçalves Teixeira
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº002 de 08 de março de 2024

Resultado Final

GNU 104  – AVALIAÇÃO NUTRICIONAL I

Matrícula Nome Nota Situação

202110343 Izadora Machado de Souza 88,0 Aprovada

202110352 Helena Mariano Coelho Costa
Monteiro

84,0 Suplente

Lavras, 25 de março de 2024.

Profª. SANDRA BRAGANÇA COELHO

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº002 de 08 de março de 2024

Resultado Final

GNU106 – AVALIAÇÃO NUTRICIONAL II

Matrícula Nome Nota Situação

202110989 SABRINA SANTIAGO OLIVEIRA 79 APROVADA

Lavras, 25 de março de 2024.

Profª. Isabela Coelho de Castro

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº002 de 08 de março de 2024

Resultado Final

GNU 109 – Gestão e Planejamento Físico de UAN I

Matrícula Nome Nota Situação

202020914 ANNA FLAVIA ANDRADE DE
PAULA

81,67 Aprovada

202020915 Vitor Hugo Mota
Theotokidou

72,41 Suplente

Lavras, 25 de março de 2024.

Profª. Carolina Valeriano de Carvalho

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº002 de 08 de março de 2024

Resultado Final

GNU124 Nutrição e Metabolismo I

Matrícula Nome Nota Situação
202220356 CLARA MEDEIROS DE ALBUQUERQUE 89,57 Aprovada
202210384 LUCAS VILELA DE SOUZA 86,36 Suplente

Lavras, 25 de março de 2024.

Profª. Laura Cristina Jardim Pôrto Pimenta

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº002 de 08 de março de 2024

Resultado Final

GNU 134 – PREPARAÇÕES DIETÉTICAS PARA AS FASES DA VIDA E PATOLOGIAS
ASSOCIADAS

Matrícula Nome Nota Situação

201920510 Caio Fellipe Rangel 99,0 Aprovado

Lavras, 25 de março de 2024.

Profª. SANDRA BRAGANÇA COELHO

Responsável pelo Componente Curricular

ç

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº002 de 08 de março de 2024

Resultado Final

GNU148 Nutrigenômica

Matrícula Nome Nota Situação
202210177 GABRIEL FRADE DIAS 84,02 Aprovado

Lavras, 25 de março de 2024.

Profª. Laura Cristina Jardim Pôrto Pimenta

Responsável pelo Componente Curricular

ç

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº002 de 08 de março de 2024

Resultado Final

GNU 149- ATENDIMENTO NUTRICIONAL

Matrícula Nome Nota Situação
202020162 Amanda Guimarães Faria 89 Aprovada

Lavras, 25 de março de 2024.

Profª. Juciane de Abreu Ribeiro Pereira

Responsável pelo Componente Curricular

		2024-03-25T10:32:53-0300